
 

 

 

 

S M L O U V A    O    D Í L O  
  

HM/38/2025/IROP3 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "občanský zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 

I.  SMLUVNÍ STRANY 

 
1.1 Objednatel:                                              Husitské muzeum v Táboře 

  

       se sídlem nám. Mikuláše z Husi 44/5, 390 01 Tábor 

       zastoupené ředitelem Husitského muzea v Táboře, Mgr. Jakubem Smrčkou, Th.D. 
          
       zástupce pro věci smluvní                    Mgr. Jakub Smrčka, Th.D.  

       zástupce pro věci realizace              RNDr. Daniel Abazid 

   PhDr. Líza Faktorová  

                                                                      email: abazid@husitskemuzeum.cz, 

 faktorova@husitskemuzeum.cz  

IČO  00072486                                     DIČ  CZ00072486 (není plátce DPH)  

 bankovní spojení:                                 ČNB Praha 

 číslo účtu:                                             1339081/0710 

       ID datové schránky:                              6xt5674  

       tel. ústředna: 381 252 242, 381 251 884, mob. 605 253 352 (Jakub Smrčka), 734 570 330 

(Daniel Abazid), 602 398 902 (L. Faktorová)          

 (dále jen "objednatel") 

 

1.2 Zhotovitel:                                     Atelier dell´Arte s.r.o. 

 

       se sídlem Tusarova 1268/13, Praha 7, 170 00 

  

       zástupce pro věci smluvní          MgA. Anna Patschová, MgA. Ján Patsch 

      zástupce pro věci realizace         MgA. Anna Patschová, MgA. Ján Patsch 

        
       odborné vedení provádění restaurátorských prací:  MgA. Anna Patschová, MgA. Ján 

Patsch 

     -  povolení Ministerstva kultury:         MK 38807/2010 OPP,  15 456/2005 

        
 IČO   05163935 DIČ  CZ05163935 (neplátce DPH)  

 

 obchodní rejstřík   C 259270 vedená u Městského soudu v Praze 

 bankovní spojení  Česká spořitelna 

 číslo účtu 4235433319/0800  

            tel. 724 922 108, email:  atelier-dell-arte@seznam.cz 

(dále jen "zhotovitel")      

         



 

 

 

 

 

 

2   

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ (DÍLO)             

2.1 Předmětem plnění této smlouvy je restaurování sbírkových předmětů v rámci 

realizace projektu „Ochrana a prezentace sbírkových fondů Husitského muzea v 

Táboře“ podle zadávacích podmínek veřejné zakázky objednatele s názvem „Ochrana 

a prezentace sbírkových fondů Husitského muzea v Táboře – Portréty“ (dále jen 

„veřejná zakázka“) zadávané v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a 

nabídky zhotovitele podané v tomto zadávacím řízení (dále jen „dílo“).  

 

III. URČENÍ DÍLA 

3.1    Dílo je vymezeno: 

- zadávacími podmínkami předmětné veřejné zakázky, zejména restaurátorskými záměry 

v příloze č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky, a doporučením k vypracování 

dokumentace restaurování v příloze č. 6 zadávací dokumentace veřejné zakázky, 

- nabídkou zhotovitele podanou v předmětném zadávacím řízení veřejné zakázky, 

zejména oceněným soupisem prací zhotovitele (nabídkový rozpočet zhotovitele), který 

je přílohou této smlouvy, 

- touto smlouvou o dílo (dále jen „smlouva“). 

 

3.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a objednatel se 

zavazuje dílo převzít a zaplatit smluvní cenu díla. Zhotovitel se zavazuje při realizaci 

díla postupovat podle této smlouvy v souladu se zadávacími podmínkami veřejné 

zakázky, dle pokynů objednatele a v souladu s příslušnými právními předpisy a 

normami. 

 

3.3  Součástí předmětu plnění je i provedení všech dalších činností souvisejících s 

restaurátorskými pracemi a nezbytných pro řádné dokončení díla, zejména: 

- zajištění nezbytných opatření nutných pro neporušení předmětu restaurování při 

manipulaci s ním, při převozu do ateliéru a zpět do místa předání a převzetí předmětu 

restaurování i při provádění restaurátorských prací, 

- zajištění a provedení všech opatření organizačního a technologického charakteru 

k řádnému provedení díla vč. koordinační a kompletační činnosti, zabezpečení 

předmětu restaurování po dobu přerušení prací, zajištění bezpečnosti práce a ochrany 

zdraví při práci, ochrany životního prostředí a dodržování požárních a hygienických 

předpisů, 

- veškeré práce, dodávky a služby související s bezpečnostními opatřeními na ochranu 

osob a majetku vč. pojištění, 

- dodání veškerých materiálů potřebných pro odborné provádění díla v souladu se 

zadávací dokumentací a provedení prací v kvalitě pro zachování uměleckých hodnot 

předmětu restaurování pro další generace, 

- zabezpečení předmětu restaurování proti odcizení či poškození vlivem prostředí. 

 

3.4 Realizace díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby nezbytné k úplnému provedení 

díla tak, aby po dokončení splnilo všechny požadované parametry podle zadávací 

dokumentace veřejné zakázky a dle této smlouvy. Předmět smlouvy je splněn, tj. dílo je 

provedeno, je-li dílo v souladu s touto smlouvou dokončeno a předáno. O předání a 

převzetí díla musí být pořízen protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

 

3.5       Zhotovitel předá objednateli dokumentaci restaurování (závěrečnou 

restaurátorskou zprávu) 1x v tištěné formě a 1x v elektronické formě (datový 



 

 

 

 

 

 

3   

nosič, např. DVD-ROM, na němž budou kromě ucelené zprávy ve formátu pdf i 

jednotlivé fotografie samostatně). Zhotovitel neposkytne dokumentaci předmětu 

restaurování třetí osobě a nebude bez svolení objednatele předmět restaurování 

publikovat. 

 

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ    

4.1 Doba plnění – zhotovitel se zavazuje ukončit realizaci díla vč. předání a převzetí díla 

nejpozději do 29 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje k 

převzetí všech sbírkových předmětů k restaurování najednou, a to do 7 kalendářních dnů 

ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

 

Délka doby realizace díla je stanovena v měsících, přičemž lhůta začíná běžet měsícem 

následujícím po nabytí účinnosti smlouvy a končí posledním dnem v posledním měsíci. 

Předání a převzetí díla musí proběhnout do konce stanovené lhůty pro ukončení realizace díla. 

 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že běh lhůty pro realizaci díla může být přerušen pouze 

z objektivních důvodů, které nezpůsobila žádná ze smluvních stran, přičemž takovéto přerušení 

musí být jasně vymezeno a nezapočítává se do celkové délky doby realizace díla. Pokud se 

plnění smlouvy stane nemožným z důvodů objektivních překážek v realizaci díla (tj. z důvodu 

vyšší moci), lhůta pro realizaci díla se přerušuje po dobu trvání těchto důvodů, tj. lhůta pro 

realizaci díla po dobu trvání překážek v realizaci díla ve smyslu uvedeném výše neběží. Údaj 

o této skutečnosti smluvními stranami odsouhlasen a bude o něm pořízen dodatek ke smlouvě.  

 

4.2 Místo plnění 

Místem plnění je restaurátorský ateliér zhotovitele, který se nachází na adrese F. J. Suka 463, 

250 07 Postřižín. 

 

V. CENA 

  5.1 Cena díla je stanovena na základě výsledku předmětného zadávacího řízení a nabídky 

zhotovitele, je cenou nejvýše přípustnou za splnění díla dle této smlouvy a činí celkem: 

 

 630 500 Kč bez DPH 

  0,- Kč DPH (neplátce DPH)   

            630 500 Kč celkem vč. DPH 

  
5.2 V případě, že se zhotovitel, který v okamžiku podpisu smlouvy není plátcem DPH, 

v době platnosti smlouvy stane plátcem DPH, platí, že sjednaná maximální celková cena 

díla se nemění a je nejvýše přípustnou cenou včetně DPH. O takové skutečnosti je 

zhotovitel objednatele neprodleně písemně vyrozumět a poskytnout součinnost návrhem 

nového stanovení ceny díla bez DPH tak, aby tato podmínka byla naplněna. 
 

5.3 Tato cena je doložena nabídkovým rozpočtem zhotovitele, tj. oceněným soupisem prací 

v příloze této smlouvy. Cena díla je platná a nepřekročitelná po celou dobu trvání 

smlouvy a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy; 

součástí sjednané ceny jsou tedy i práce, dodávky a služby, které v dokumentaci nebo 

popisu díla výslovně uvedeny nejsou, ale o kterých zhotovitel vzhledem ke svým 

odborným znalostem vědět měl nebo vědět mohl. Součástí sjednané ceny jsou veškeré 

práce, dodávky, služby, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci 

díla a rovněž zisk zhotovitele. Cena díla tak mj. zahrnuje náklady na dopravu na místo 



 

 

 

 

 

 

4   

plnění i zpět (vč. pojištění při převozu díla do a z ateliéru), zajištění koordinační a 

kompletační činnosti a pojištění. Cena obsahuje předpokládaný vývoj cen materiálů a 

rovněž kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce platnosti smlouvy. 

  

5.4  Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny díla z důvodů chyb nebo nedostatků 

v nabídkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného 

ocenění soupisu prací zhotovitelem. 

 

5.5 Smluvní strany se dohodly, že cenu díla bude možné změnit pouze v případě, že se jedná 

o změnu závazku ze smlouvy v souladu s § 222 ZZVZ. 
    

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Objednatel neposkytuje zálohu před zahájením prací. 

 

6.2 Zhotovitel je oprávněn vystavit dílčí fakturu v průběhu realizace díla ve výši dílčí 

položky či položek soupisu prací, a to po ukončení fakturované části díla 

(fakturovaných položek) a po kontrolní návštěvě objednatele za podmínek dle čl. 8.6 

této smlouvy, na základě jejichž splnění objednatel dokončení fakturované části díla 

schválí a písemně odsouhlasí fakturaci. Součástí každé faktury musí být soupis 

provedených prací v rozsahu provedených a fakturovaných položek potvrzený 

oprávněným zástupcem objednatele. Objednatel je oprávněn vystavit max. 3 faktury (tj. 

2 dílčí faktury a 1 konečnou fakturu) a současně je stanoveno, že dílčí fakturací lze 

fakturovat max. 70 % celkové ceny díla. Konečná faktura bude vystavena po předání a 

převzetí kompletního díla, resp. jeho poslední části, po závěrečné kontrolní návštěvě 

objednatele za podmínek dle čl. 8.6 této smlouvy, která dokončení díla schválí a 

odsouhlasí konečnou fakturaci. Pokud kontrolní návštěva při předání a převzetí díla či 

jeho části dokončení díla neschválí a neodsouhlasí fakturaci, zhotovitel není oprávněn 

vystavit fakturu. 

 

6.3 Faktury musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktury budou 

předány objednateli osobně nebo doručeny na adresu sídla objednatele uvedenou 

v záhlaví smlouvy. Objednatelem odsouhlasený a potvrzený protokol – soupis 

provedených restaurátorských prací musí být nedílnou součástí faktury, jinak je faktura 

neúplná. Každá faktura musí být označena číslem projektu (viz čl. 12.1 smlouvy). 

 

6.4    Splatnost faktur se sjednává na 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury 

objednateli. Dnem doručení faktury se v pochybnostech rozumí nejpozději třetí pracovní 

den následující po odevzdání zásilky poštovní přepravě, není-li průkazné předání faktury 

provedeno jiným způsobem. Úhradou se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

 

6.5    Pokud je zhotovitel plátcem DPH, bude při fakturaci k ceně vyčíslena DPH ve výši sazby 

platné v době zdanitelného plnění. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané 

hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

 

6.6 Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. 1.2 této 

smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona o DPH. V případě změny 

účtu zhotovitele je zhotovitel povinen informovat objednatele o novém účtu zveřejněném 

ve smyslu předchozí věty. 

 



 

 

 

 

 

 

5   

6.7 Pokud je zhotovitel plátce DPH, je povinen vystavit fakturu do 15 dnů od uskutečnění 

plnění (tj. daňový doklad musí být vystaven do 15 dnů ode dne, kdy vznikla povinnost 

přiznat daň, nebo přiznat plnění). Zhotovitel bere na vědomí, že za pozdní vystavení 

faktury, tj. vystavení faktury po uplynutí zákonné lhůty 15 dnů, je stanovena smluvní 

pokuta – viz čl. 10.2 této smlouvy. 

  

6.8    Zhotovitel prohlašuje, že není na základě rozhodnutí správce daně podle zákona o DPH 

označen jako nespolehlivý plátce DPH (tj. plátce DPH, který poruší závažným způsobem 

své povinnosti vztahující se ke správě daně, přičemž situace, které jsou považovány za 

závažná porušení plnění povinností plátce DPH a mohou vést k označení plátce za 

nespolehlivého plátce, upřesnilo Generální finanční ředitelství). V případě plátce DPH - 

bankovní spojení a číslo účtu zhotovitele v záhlaví smlouvy je rovněž zveřejněno na 

internetu v celostátním registru plátců DPH na stránkách Ministerstva financí České 

republiky (MF ČR). 

 

6.9 V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti stanovené touto smlouvou nebo 

právními předpisy, vyhrazuje si objednatel právo vrátit fakturu ve lhůtě její splatnosti 

zhotoviteli k opravě. Objednatel není do doby doručení řádně opravené faktury 

zhotovitelem v prodlení s úhradou ceny díla. 
 

VII. VLASTNICTVÍ DÍLA, NEBEZPEČÍ ŠKODY A POJIŠTĚNÍ 

7.1 Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel.  

 

  7.2 Zhotovitel zajišťuje komplexní zabezpečení místa plnění díla a vlastního díla a do doby 

jeho předání objednateli nese odpovědnost za škody na zhotovovaném díle a za škody 

způsobené třetím osobám.  

 

7.3 Škody, které zhotovitel způsobí svým opomenutím, nedbalostí nebo neplněním podmínek 

vyplývajících z obecně závazných právních předpisů, z technických nebo jiných norem 

nebo vyplývajících z této smlouvy, je povinen bez zbytečného odkladu odstranit a není-li 

to možné, tak uhradit v penězích.  

 

7.4   Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně 

možných škod způsobených pracovníky zhotovitele.  

 

7.5 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřené pojištění obecné odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetím osobám při výkonu povolání s pojistným limitem min. ve výši 

1 410 000 Kč. Toto pojištění se zhotovitel zavazuje udržovat v účinnosti po celou dobu 

trvání této smlouvy a předložení příslušné pojistné smlouvy či pojistného certifikátu je 

podmínkou pro uzavření smlouvy. 

 

7.6 Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo a s tím 

související činnosti provádějí.  

 

7.7 Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn pro případ své 

odpovědnosti za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání svých zaměstnanců. 

 

7.8 Zhotovitel prohlašuje, že má sjednané pojištění proti živelním rizikům min. ve výši 

1 410 000 Kč. Pojištění se zhotovitel zavazuje udržovat v účinnosti po celou dobu trvání 

této smlouvy a předložení příslušné pojistné smlouvy či pojistného certifikátu je 

podmínkou pro uzavření smlouvy. 



 

 

 

 

 

 

6   

 

VIII. PODMÍNKY REALIZACE DÍLA 

8.1  Provádění tohoto díla se řídí touto smlouvou, zadávacími podmínkami veřejné zakázky a 

nabídkou zhotovitele, občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními 

předpisy, normami, podmínkami a technologickými postupy při provádění restaurování 

vztahujícími se k předmětu tohoto díla. Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškeré tyto 

předpisy a dokumenty a provádět dílo s vynaložením veškeré odborné péče. 

 

8.2  Veškeré činnosti při provádění díla je zhotovitel povinen provádět restaurátorem 

uvedeným v čl. 1.2 této smlouvy, resp. pod jeho vedením. Restaurátora je možné 

změnit jen ve výjimečných případech a se souhlasem objednatele, přičemž nová osoba 

musí splňovat kvalifikaci alespoň ve stejném rozsahu. Objednatel není oprávněn souhlas 

se změnou bezdůvodně odpírat. 

 

8.3  Veškeré činnosti při provádění díla je zhotovitel povinen provádět osobami, které mají 

odpovídající kvalifikaci podle zadávací dokumentace veřejné zakázky. Na vyžádání 

objednatele příslušné doklady předloží. Nepředložení příslušných dokladů je považováno 

za porušení povinnosti provádět dílo pouze osobami s odpovídající kvalifikací či 

oprávněním. Osoby, které byly uvedeny v nabídce zhotovitele v rámci prokázání 

kvalifikace, je možné změnit jen ve výjimečných případech a se souhlasem objednatele, 

přičemž nová osoba musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu té části kvalifikace, 

v jakém ji původní osoba prokazovala v předmětném zadávacím řízení. Objednatel není 

oprávněn souhlas se změnou bezdůvodně odpírat. 

 

8.4   O předání a převzetí předmětných předmětů restaurování bude pořízena samostatná 

smlouva o fyzickém předání věci.  

 

8.5 Místo plnění zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací 

předanou objednatelem a s požadavky objednatele. Zhotovitel je povinen umožnit 

zástupci objednatele přístup k předmětu plnění a kontrolní činnost při provádění díla. 

Zhotovitel na požádání objednatele umožní vstup dalších třetích osob na místo plnění. 

 

8.6  Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k upřesnění nebo určení způsobu 

provádění díla a zhotovitel je těmito pokyny vázán. K pravidelnému ověřování postupu a 

kvality prováděných restaurátorských prací, uplatnění připomínek, projednání nově 

vzniklých situací aj. se sjednají kontrolní návštěvy, svolané objednatelem podle aktuální 

potřeby, a to v místě plnění díla a v termínu vzájemně dohodnutém se zhotovitelem a 

nedohodnou-li se smluvní strany na takovém termínu, tak v přiměřeném termínu 

jednostranně určeném objednatelem. Zhotovitel se zavazuje zajistit po dobu jednání 

v rámci kontrolní návštěvy účast restaurátora (pokud není tato odborná osoba shodná 

se zhotovitelem), resp. hlavního restaurátora v případě vícečlenného restaurátorského 

týmu (tj. osoby či osob s příslušnou vázanou živností nebo rozhodnutím o povolení MK 

dle seznamu členů restaurátorského týmu), který bude osobně prezentovat prováděné 

restaurování díla. O průběhu a výsledku kontroly bude zpracován zápis (protokol) 

podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran, přičemž originál obdrží 

objednatel a kopii zhotovitel. Kontrolní návštěva objednatele je nezbytnou podmínkou 

jakékoli fakturace díla, resp. jeho části (viz čl. 6.2 této smlouvy).  

 

Pozn.: Pokud účast restaurátora, resp. hlavního restaurátora, těsně před jednáním sjednané 

kontrolní návštěvy bude z vážného důvodu ohrožena, je zhotovitel povinen neprodleně 

informovat objednatele (tj. nejpozději 5 hodin před sjednanou hodinou příslušného dne 



 

 

 

 

 

 

7   

zahájení jednání v rámci kontrolní návštěvy) a dohodnout s ním nový termín kontrolní 

návštěvy, která proběhne s účastí restaurátora, resp. hlavního restaurátora. V případě 

neomluvené neúčasti restaurátora, resp. hlavního restaurátora, na jednání v rámci 

kontrolní návštěvy může objednatel uplatnit smluvní pokutu dle čl. 10.2 této smlouvy. 

 

8.7  Po dobu přerušení prací je zhotovitel povinen provést adekvátní zabezpečení díla. 
  

8.8 Přejímací řízení zhotoveného díla je povinen zorganizovat objednatel, přičemž 

objednatel se zavazuje zahájit přejímací řízení nejdéle do 5 pracovních dnů ode dne, kdy 

obdrží od zhotovitele písemnou zprávu o připravenosti díla k předání. Před zahájením 

předávacího a přejímacího řízení obě strany dohodnou organizační záležitosti předání a 

převzetí díla. 
  

8.9 Objednatel je povinen o předání a převzetí díla pořídit písemný protokol – zápis 

o předání a převzetí díla, který musí obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí 

díla a soupis případných vad a nedodělků. V zápise o předání a převzetí díla bude uveden 

soupis těchto vad. Pro odstranění vad je stanovena lhůta v délce 14 dnů, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. O odstranění vad bude sepsán mezi smluvními stranami zápis.  

 Vadou se rozumí odchylka v rozsahu, kvalitě a parametrech díla oproti údajům 

stanoveným dokumentací, nedodělkem se rozumí nedokončené práce oproti 

dokumentaci. Objednatel je rovněž oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, že vady a 

nedodělky jsou v rozporu s obecně závaznými právními předpisy a jinými technickými 

normami či standardy.  

 

8.10 Zhotovitel je povinen doložit v rámci předávacího a přejímacího řízení všechny 

doklady týkající se díla, tj. zejména dokumentaci restaurování, která bude zpracovaná dle 

„Doporučení k vypracování dokumentace restaurování“. Zhotovitel je povinen se při 

vypracování dokumentace restaurování řídit tímto doporučením.  

 

8.11 Zhotovitel je povinen v průběhu plnění díla informovat objednatele o provedených 

průzkumech na předmětu restaurování a na vyžádání objednatele mu předat jejich 

výsledky. 

 

8.12 Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele), za jejíž 

činnost odpovídá tak, jako by dílo prováděl sám. Zhotovitel se zavazuje předložit 

objednateli předem ke schválení každou změnu poddodavatele oproti seznamu 

poddodavatelů předložených v nabídce zhotovitele. Objednatel si vyhrazuje právo 

schválit zhotoviteli každou změnu jeho poddodavatele, přičemž rozhodnutí o tom však 

nesmí zdržovat ani souhlas bezdůvodně odpírat. Poddodavatele, jehož prostřednictvím 

zhotovitel prokazoval splnění kvalifikace v předmětném zadávacím řízení, je možné 

změnit jen ve výjimečných případech, přičemž nový poddodavatel musí splňovat 

kvalifikaci minimálně v rozsahu té části kvalifikace, v jakém ji prokazoval původní 

poddodavatel za dodavatele v předmětném zadávacím řízení. Zhotovitel se dále zavazuje 

zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění povinností vyplývajících 

zhotoviteli z této smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu poddodávky. 

 

8.13 Z důvodu citlivosti historických pláten na teplotu musí být restaurátorský ateliér 

zhotovitele vybaven nízkotlakým nažehlovacím stolem pro celoplošnou 

termoregulaci a tento musí být při restaurování obrazů použit. Provádění 

restaurování jiným způsobem může být důvodem k odebrání předmětu plnění smlouvy a 

k odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu porušení tohoto smluvního ustanovení 

smlouvy. 



 

 

 

 

 

 

8   

 

IX. ZÁRUKA ZA JAKOST 

9.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo dle této smlouvy je zhotoveno v souladu se smlouvou 

podle předané dokumentace a veškerými zadávacími a smluvními podmínkami, a že po 

dobu záruční doby bude mít vlastnosti stanovené smlouvou, popř. příslušnými právními 

normami a technickými předpisy.  

 

9.2 Zhotovitel poskytuje na provedení sjednaných prací záruku v délce 60 měsíců.  

 

9.3 Záruční doba počíná běžet dnem řádného předání a převzetí celého díla a úplného 

odstranění všech vad a nedodělků uvedených v zápisu o předání a převzetí díla.  

 

9.4 Záruční doba neběží, pokud objednatel reklamuje vadu díla, a to až do doby jejího 

odstranění. Objednatel je povinen reklamovat vady neprodleně po jejich zjištění.   

 

9.5   Případné vady díla zjištěné v záruční době objednatel písemně nahlásí zhotoviteli s tím, 

že zhotovitel do 3 (tří) pracovních dnů od nahlášení vad díla taktéž písemně sdělí 

objednateli způsob a termín provedení odstranění vady, který však nesmí být delší než 

20 (dvacet) pracovních dnů, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě 

jinak.  

 

9.6 Záruky za provedené práce a předané části díla v případě předčasného ukončení smlouvy 

začínají běžet dnem předčasného ukončení smlouvy, pokud nebude dohodnuto jinak. 

 

9.7 Smluvní strany se výslovně dohodly, že zhotovitel je jedinou odpovědnou osobou za 

plnění smlouvy a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce. Bylo-li plněno 

vadně, bude odstranění vad řešeno výhradně se zhotovitelem. Zhotovitel může pověřit 

odstraněním vad poddodavatele, ale i v takovém případě za odstranění vad odpovídá 

zhotovitel. 

 

X. SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ 

10.1 Smluvní strany touto smlouvou sjednávají níže uvedené smluvní pokuty pro případ 

porušení daných smluvních povinností. Oprávněná smluvní strana může požadovat 

smluvní pokutu bez zřetele k tomu, zda porušením dané povinnosti vznikla škoda. 

Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dotčenou smluvní stranu povinnosti splnit smluvní 

pokutou sankcionované plnění.  

10.2 Smluvní strany se dohodly na aplikaci následujících smluvních pokut: 

a) při nesplnění termínu dokončení díla dohodnutého v této smlouvě zaviněného 

zhotovitelem se sjednává sankce ve výši 0,2 % z ceny díla za každý i započatý 

kalendářní den prodlení. Tato smluvní pokuta může být uplatněna započtením na cenu 

díla, 

b) při nedodržení dohodnutého termínu odstranění vady díla z přejímacího řízení 

uvedené v zápise o předání a převzetí díla se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení, a za 

každý den prodlení, 

c) při nedodržení dohodnutého termínu odstranění vad reklamovaných v záruční době se 

zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každou 

vadu, u níž je zhotovitel v prodlení, a každý i započatý kalendářní den prodlení, 

d) za porušení povinnosti zajistit účast restaurátora, resp. hlavního restaurátora vč. jeho 

prezentace postupu prací po dobu jednání v rámci kontrolní návštěvy dle ustanovení 



 

 

 

 

 

 

9   

bodu 8.6 této smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 10.000,- Kč za každý případ jeho neomluvené neúčasti uvedený v zápisu 

z kontrolní návštěvy,  

e) za porušení povinnosti provádět dílo výše uvedeným restaurátorem ve výši 10.000,- 

Kč za každý zjištěný případ uvedený v zápisu z kontrolní návštěvy,  

f)  za pozdní vystavení faktury ve výši 10.000,- Kč za každý případ vystavení faktury po 

uplynutí zákonné lhůty 15 dnů,  

g) při prodlení objednatele s platbou bude zhotovitel požadovat pouze úrok z prodlení ve 

výši 0,2 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 

 

10.3 Zaplacením smluvních pokut dle bodu 10.2 této smlouvy nejsou dotčeny nároky 

z odpovědnosti za škodu. 

 

10.4 Zhotovitel není oprávněn omezit výši jednotlivých smluvních pokut dle této smlouvy či 

jejich celkový souhrn jakýmkoli limitem, ani finanční částkou, ani procentuálním či 

jiným vyjádřením.  

 

10.5 Splatnost smluvních pokut se stanovuje ve lhůtě 30 kalendářních dní po obdržení 

daňového dokladu (faktury) s vyčíslením smluvní pokuty. 

 

XI. UKONČENÍ A ZMĚNY SMLOUVY 

11.1  Změna této smlouvy může být provedena pouze písemným způsobem, a to na základě 

dodatku ke smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. Smluvní strany jsou 

povinny při změně smlouvy postupovat v souladu s § 222 ZZVZ. 

 

11.2 Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit, je-li to ujednáno v této smlouvě nebo tak 

stanoví občanský zákoník. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Je-li 

již částečně plněno, je možné odstoupit pouze od nesplněného zbytku plnění.  

 

11.3 Každá smluvní strana může odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy 

druhou smluvní stranou. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana 

porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá 

strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 

 

11.4 Smluvní strany si dále výslovně sjednaly, že objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy 

rovněž zejména v těchto případech: 

a)  zhotovitel je v prodlení se zahájením provádění díla déle než 30 dnů, 

b) zhotovitel je v likvidaci nebo konkurzu, 

c)  přizvaný odborník nebo soudní znalec (na kterém se smluvní strany dohodnou nebo 

jej určí soud) prokáže, že zhotovitel provádí nekvalitní dílo, a to v jakékoliv fázi jeho 

zhotovování nebo jednotlivého technologického postupu, 

d) zhotovitel bude opakovaně (alespoň 3x) objednatelem písemně upozorněn na 

porušení nebo nesplnění ujednání této smlouvy a ani po třetím takovém upozornění 

zhotovitel nezjedná nápravu, 

e)  zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a 

měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, na jehož základě byla 

uzavřena tato smlouva, 

d)  zhotovitel nedodrží podmínku dle čl. 8.13 smlouvy tj. při restaurování obrazů nebude 

použit nízkotlaký nažehlovací stůl pro celoplošnou termoregulaci. 
 

11.5 V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování dosud 



 

 

 

 

 

 

10   

provedených prací na díle. Při dočasném nebo definitivním zastavení prací na díle 

z příčin na straně objednatele zaplatí objednatel zhotoviteli skutečně vynaložené a 

prokázané náklady. 

 

11.6 Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo práva na 

náhradu škody. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho písemného doručení druhé 

smluvní straně. 

 

XII. SPOLUFINANCOVÁNÍ PROJEKTU Z PROSTŘEDKŮ EU (IROP) 

12.1   Předmět plnění dle této smlouvy bude spolufinancován z prostředků Evropské unie v 

rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), 34. výzva IROP – 

Muzea – SC 4.4 (PR), prostřednictvím projektu „Ochrana a prezentace sbírkových fondů 

Husitského muzea v Táboře“, reg. číslo projektu: CZ.06.04.04/00/22_034/0001200.  

 

12.2 Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2035 poskytovat požadované informace 

a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 

pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního 

dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 

oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 

provádění kontroly součinnost. 

 

12.3  Zhotovitel souhlasí s tím, že objednatel je oprávněn za účelem kontroly postupu 

objednatele jako zadavatele v předmětném zadávacím řízení poskytnout veškeré 

dokumenty (včetně nabídky zhotovitele). Zhotovitel se dále zavazuje plně respektovat 

podmínky poskytnuté podpory z IROP a umožnit administrátorovi dotačního programu 

případnou kontrolu v místě plnění díla při jeho provádění. 

 

12.4 Zhotovitel se zavazuje plně respektovat podmínky poskytnutí podpory z IROP stanovené 

v Rozhodnutí o poskytnutí dotace, relevantní podmínky stanovené aktuální příručkou 

„Obecná pravidla pro žadatele a příjemce“ a relevantní podmínky z metodických pokynů 

vztahujících se k programovému období 2021-2027. 

 

12.5 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2035. Pokud je v českých právních 

předpisech stanovena lhůta delší, musí ji zhotovitel použít.  

 

12.6 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  
 

XIII.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1  Obě strany prohlašují, že souhlasí s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této 

smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou 

souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít. 

 

13.2 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost ostatních 

ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neplatným nebo 

neúčinným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 



 

 

 

 

 

 

11   

ustanovení novým. 
 

13.3 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Jakékoli vzájemné spory vzniklé 

z této smlouvy nebo v souvislosti s ní se smluvní strany zavazují přednostně řešit 

smírnou cestou a v případě, že se spor nepodaří vyřešit smírnou cestou, zavazují se 

smluvní strany předložit spor k řešení příslušnému soudu v České republice.  

 

13.4 Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se dále řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, případně dalšími souvisejícími právními předpisy ve znění 

účinném ke dni uzavření smlouvy.  

 

13.5  Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti s plněním této smlouvy v souladu 

s platnými a účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, tj. podle Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. Pokud bude smluvní strana 

v souvislosti s plněním této smlouvy zpracovávat osobní údaje zaměstnanců/kontaktních 

osob druhé smluvní strany (jméno, telefon, e-mail), zavazuje se zpracovávat tyto osobní 

údaje pouze v rozsahu nezbytném pro plnění této smlouvy a po dobu nezbytnou k plnění 

této smlouvy a povinností z této smlouvy vyplývajících. 

 

13.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), přičemž objednatel se zavazuje toto uveřejnění zajistit. 

 

13.7 Tato smlouva se pořizuje v originále v elektronické podobě nebo v listinné podobě ve 

třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno 

vyhotovení. 

 

13.8  Nedílnou součástí smlouvy je oceněný soupis prací, tj. nabídkový rozpočet 

zhotovitele.  

 

Na znamení souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě strany smlouvy své podpisy: 
 

 

Tábor, dne Praha, dne 

 

 

Za objednatele: Za zhotovitele:  

 

 

 

 

 

....................................................… ....................................................………..                         

Mgr. Jakub Smrčka, Th.D. MgA. Anna Patschová, MgA. Ján Patsch 

ředitel Husitského muzea v Táboře jednatelé společnosti                                    
     



Soupis prací k ocenění:

číslo položky inventární číslo a název předmětu cena v Kč bez DPH

1 OP 1116 Anonym - Portrét neznámého uherského šlechtice 25 000,00 Kč

2

OP 1894 Anonym - Žižka, vyobrazení protireformační, text: "Pravdivé 

vyobrazení…"
17 000,00 Kč

3 BO 531 V. J. K. Boušek - Přemysl Otakar II. 35 000,00 Kč

4 HV 4116 Portrét kardinála Migassiho 45 000,00 Kč

5 HV 4117 Portrét Leopolda II. 35 000,00 Kč

6 HV 4120 Portrét muže v tmavém kabátu 31 000,00 Kč

7 HV 4121 Portrét měšťanky v krajkovém čepci 31 000,00 Kč

8 HV 4122 Portrét Mathiase Künzta 22 000,00 Kč

9 HV 4123 Paní Kunzt v modrých šatech 22 000,00 Kč

10 HV 4124 Portrét starého muže v židovské čapce 24 000,00 Kč

11 HV 4125 Portrét starého muže v čapce 24 000,00 Kč

12 HV 4126 Portrét muže v černých šatech 24 000,00 Kč

13 HV 4127 Portrét staré dámy v čepci 24 000,00 Kč

14 HV 4128 Portrét muže v černých šatech 22 000,00 Kč

15 HV 4129 Portrét muže v bílé vestě 12 000,00 Kč

16 HV 4130 Portrét ženy v modrých šatech 12 000,00 Kč

17 HV 4131 Portrét klerika s knihou 21 000,00 Kč

18 HV 4132 Portrét dívky s modrou stuhou 12 000,00 Kč

19 HV 4133 Portrét Vojtěcha Stárka 31 000,00 Kč

20 HV 4134 Portrét muže v černých šatech 22 000,00 Kč

21 HV 4135 Portrét Filipa, felčara v Soběslavi 16 000,00 Kč

22 HV 4136 Portrét Jana Jiřího Neumanna 15 000,00 Kč

23 HV 4137 Portrét mladého muže v modrém kabátě 4 500,00 Kč

24 HV 4138 Portrét muže s doutníkem 12 000,00 Kč

25 HV 4140 Portrét barona Trappa 9 000,00 Kč

26 HV 4141 Portrét ženy Jana Jiřího Neumanna 9 000,00 Kč

27 HV 4142 Portrét paní S. Fargové 17 000,00 Kč

28 HV 4143 Portrét ženy v bílém čepci 9 000,00 Kč

29 HV 4144 Portrét ženy v černých šatech 12 000,00 Kč

30 HV 4145 Portrét dámy v klobouku s růžemi (Paní Kaanová?) 32 000,00 Kč

31 HV 4161 Farní kostel v Soběslavi 4 000,00 Kč

1-31 celkem 630 500,00 Kč

výše DPH 21 % 0,00 Kč

celkem v Kč včetně DPH * 630 500,00 Kč

Pozn. Neplátce DPH doplní cenu shodnou s cenou bez DPH.

Ochrana a prezentace sbírkových fondů Husitského muzea v Táboře - Portréty


